
  

UCHWAŁA NR 67/IX/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży  

i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 321/XLIV/09 Rady Miejskiej Łomży z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie utworzenia 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży i nadania statutu, załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5371



Załącznik do uchwały Nr 67/IX/24 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W ŁOMŻY 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łomży, zwany dalej MOSIR Łomża, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107);. 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 

i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944); 

7) ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2211 z poźn. zm.); 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.); 

9) uchwały Nr 321/XLIV/09 Rady Miejskiej Łomży w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Łomży i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 131 poz. 1461 z późn. zm.); 

10) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. MOSiR Łomża jest jednostką budżetową Miasta Łomża. 

2. Terenem działania MOSiR Łomża i jego siedzibą jest Miasto Łomża. 

3. Dyrektor MOSiR Łomża jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy. 

Rozdział 2. 

ZADANIA OŚRODKA 

§ 3. 1. Do zadań MOSiR Łomża należy w szczególności: 

1) zarządzanie posiadanymi obiektami i urządzeniami oraz ich właściwa eksploatacja, konserwacja 

i rozbudowa dla potrzeb upowszechniania sportu, kultury fizycznej, rekreacji, rehabilitacji i turystyki; 

2) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej zgodnie z zapotrzebowaniem społecznym – klubom 

i związkom sportowym, organizacjom kultury fizycznej, organizacjom społecznym, osobom  

indywidualnym i innym zainteresowanym; 

3) promowanie i współpraca z organizacjami kultury fizycznej i sportu przy realizacji wszelkich usług i zadań 

z zakresu sportu i masowej kultury fizycznej; 

4) organizowanie zawodów, imprez i przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, oraz innych 

promujących Miasto Łomża i aktywny sposób spędzania czasu; 

5) współpraca z placówkami oświatowymi, przedszkolami, szkołami, stowarzyszeniami, klubami sportowymi 

i innymi podmiotami w zakresie działalności statutowej; 

6) prowadzenie działalności programowej, popularyzatorskiej, wychowawczej i promocyjnej w zakresie 

sportu, kultury fizycznej, rekreacji, rehabilitacji i turystyki; 

7) wypożyczanie sprzętu sportowego i turystycznego; 

8) najem i dzierżawa obiektów sportowych i rekreacyjnych oraz lokali użytkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5371



9) prowadzenie działalności usługowej na rzecz miejskich jednostek organizacyjnych; 

10) realizowanie innych zadań  zleconych  przez Prezydenta Miasta Łomża. 

2. MOSiR Łomża w ramach obowiązujących przepisów prawa może prowadzić działalność gospodarczą, 

usługową, handlową, impresaryjną, a pozyskane środki finansowe odprowadza do budżetu Miasta. 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 4. 1. MOSiR Łomża jest jednostką organizacyjną Miasta Łomża, nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Dyrektor samodzielnie kieruje MOSiR Łomża oraz reprezentuje go na zewnątrz na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Łomża. 

3. Dyrektora MOSiR Łomża zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Łomża. 

4. Zasady wynagradzania dyrektora MOSiR Łomża ustala Prezydent Miasta Łomża. 

5. Strukturę, szczegółowy zakres zadań poszczególnych komórek organizacyjnych MOSiR Łomża oraz 

zakres obowiązków poszczególnych stanowisk pracy w Ośrodku określa Regulamin Organizacyjny ustalony 

przez Dyrektora i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Łomża. 

Rozdział 4. 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 5. 1. Majątek MOSiR Łomża stanowi własność komunalną Miasta Łomża i może być wykorzystany 

jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

2. MOSiR Łomża prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla 

jednostek budżetowych. 

3. Na działalność MOSiR Łomża są przyznawane środki finansowe z budżetu Miasta do wysokości 

określonej w uchwale budżetowej. 

4. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR Łomża jest roczny plan finansowy, obejmujący dochody 

i wydatki. 

5. MOSiR Łomża prowadzi pełną rachunkowość oraz sporządza okresowe i roczne sprawozdania 

finansowe i przedkłada je Prezydentowi Miasta Łomży. 

6. Ceny i opłaty za usługi użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń MOSiR 

Łomża, a także sposób ich ustalania określa Prezydent Miasta Łomży na wniosek Dyrektora MOSiR Łomża. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5371


		2024-11-29T13:38:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




